

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO - PROVE DI ACCETTAZIONE DEI MATERIALI DA COSTRUZIONE

Titolo: Progetto dei lavori di sistemazione e messa in sicurezza del ponte sul Canale Maestro della Chiana lungo la SP 23 dell'Infernaccio km 7+750 in Comune di Arezzo e Monte San Savino. -
 Progetto 20-V031.
CUP: I77H20001340004

Voce	Prezzario	Codice	Descrizione	Unità di misura	Costo unitario	Quantità	Costo totale
Prove su calcestruzzo (schiacciamento ordinario a 28 giorni)							
1	ANAS2023_rev.1	IG.02.005	DISIMBALLAGGIO PROVINI DA EVENTUALI CONTENITORI Per ogni provino.	cad	3,17 €	12	38,04 €
2	ANAS2023_rev.1	IG.02.015	RETTIFICA DI CUBETTI E CAROTE DI CALCESTRUZZO Per ogni provino. Norme di Riferimento: UNI EN12390-1; UNI EN12390-3.	cad	13,72 €	12	164,64 €
3	ANAS2023_rev.1	IG.02.010	RESISTENZA A COMPRESSIONE DI PROVINI CUBICI O CILINDRICI Per ogni provino. Norme di Riferimento: UNI EN12390-3.	cad	8,79 €	12	105,48 €
4	ANAS2023_rev.1	IG.02.035	DETERMINAZIONE DELLA MASSA VOLUMICA DEL CALCESTRUZZO INDURITO Per ogni provino. Norme di Riferimento: UNI EN12390-7.	cad	5,49 €	12	65,88 €
Prove su acciaio (barre)							
5	ANAS2023_rev.1	IG.02.500.a	PROVA DI TRAZIONE SU TONDI LISCI O AD ADERENZA MIGLIORATA Con determinazione dell'area della sezione dei carichi di snervamento e di rottura e dell'allungamento percentuale a rottura. Per ogni provino. Norme di Riferimento: UNI EN6892-1. - DIAMETRO FINO A 16 MM	cad	13,26 €	6	79,56 €
6	ANAS2023_rev.1	IG.02.500.b	PROVA DI TRAZIONE SU TONDI LISCI O AD ADERENZA MIGLIORATA Con determinazione dell'area della sezione dei carichi di snervamento e di rottura e dell'allungamento percentuale a rottura. Per ogni provino. Norme di Riferimento: UNI EN6892-1. - DIAMETRO SUPERIORE A 16 MM	cad	15,22 €	3	45,66 €
7	ANAS2023_rev.1	IG.02.505	PROVA DI PIEGAMENTO A 90° E SUCCESSIVO RADDRIZZAMENTO A 20° Per ogni provino. Norme di Riferimento: UNI EN ISO 15630-1; UNI EN ISO 15630-2;	cad	6,72 €	9	60,48 €
8	ANAS2023_rev.1	IG.02.510	DETERMINAZIONE DEL PESO AL METRO LINEARE PER ACCIAI TONDI LISCI ED AD ADERENZA MIGLIORATA Per ogni provino. Norme di Riferimento: UNI EN 6892-1.	cad	6,55 €	9	58,95 €
Prove su acciaio (rete elettrosaldata)							
9	ANAS2023_rev.1	IG.02.500.a	PROVA DI TRAZIONE SU TONDI LISCI O AD ADERENZA MIGLIORATA Con determinazione dell'area della sezione dei carichi di snervamento e di rottura e dell'allungamento percentuale a rottura. Per ogni provino. Norme di Riferimento: UNI EN6892-1. - DIAMETRO FINO A 16 MM	cad	13,26 €	3	39,78 €
10	ANAS2023_rev.1	IG.02.505	PROVA DI PIEGAMENTO A 90° E SUCCESSIVO RADDRIZZAMENTO A 20° Per ogni provino. Norme di Riferimento: UNI EN ISO 15630-1; UNI EN ISO 15630-2;	cad	6,72 €	3	20,16 €
11	ANAS2023_rev.1	IG.02.510	DETERMINAZIONE DEL PESO AL METRO LINEARE PER ACCIAI TONDI LISCI ED AD ADERENZA MIGLIORATA Per ogni provino. Norme di Riferimento: UNI EN 6892-1.	cad	6,55 €	3	19,65 €
SOMMANO							698,28 €

NOTA:

Sarà a cura ed a carico della Direzione Lavori, o di suo delegato, la consegna dei provini presso la sede del laboratorio oppure presso altro sito intermedio da concordare preventivamente col laboratorio in occasione di altri interventi.